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Nováčci
by měli
zajistit
víc klidu
Městská policie v Brně posiluje. Přijala
padesát nových strážníků. Starostové
městských částí. Posílení je symbolické,
počty hlídek chtějí navýšit. Problémy.
Sprejeři, ale i nepřizpůsobiví lidé STRANY 2 A 3

Podsvětí láká. Do kin míří Gangster Ka
Před dvěma lety osud Františka Mrázka inspiroval snímek Příběh kmotra, nyní se pokusí
život Radovana Krejčíře zachytit dvoudílný Gangster Ka. Jeho první část jde do kin zítra.
Oba filmy vznikly podle knih Jaroslava Kmenty a není to zdaleka jediná podobnost.
Ožívají v nich dobové aféry. Divák pod tvářemi a jmény smyšlených postav gangsterů,
policistů i konspirujících politiků může odhalovat jejich možné reálné vzory. Ostatně
s Káčkem, jak říkají předobrazu Krejčíře a kterého výtečně ztvárnil Hynek Čermák (na
snímku), se tu potká právě i Mrázek. BIOSCOP
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Větší klid v ulicích,
především ve ve-
černích hodinách.
To si slibuje město
od padesátky
nových strážníků.
Starostové měst-
ských částí považují
posílení spíše za
symbolické.

Starostové chtějí své části
klidnější. Volají především po
větším počtu nočních hlídek
a třeba v Líšni dokoncemístní
sepsali petici reagující na dvě
přepadení, která se udála
v rozmezí několika měsíců
v Trnkově ulici.

„Od začátku léta už se tam
podle našich informací po-
dobné incidenty neobjevily.
Naprosto chápeme, že pro

místní byl tento zážitek velmi
nepříjemný. V okamžiku, kdy
se naplní záměr města posílit
městskou policii o padesát
strážníků, plánujeme služeb-
ny dohlížející na sídliště
a okrajové části města posílit
každou o šest až osm strážní-
ků působících přímo v uli-
cích. Personální navýšení se
netýká žádných kancelář-
ských pozic,“ říká mluvčí
Městské policie Brno Jakub
Ghanem.

Lokality, kde se objevují
opakovaně potíže, podle něj
městská policie drží pod in-
tenzivním dohledem a díky
personálnímu posílení by zís-
kalamožnost být vmnoha uli-
cích častěji a ještě detailněji
se zaměřit na problematické
oblasti. „Nejčastěji nás za-
městnává Nádražní ulice se
svým přilehlým okolím. Ob-
čas tam dochází ke rvačkám
a problémy se objevují i v sou-
vislosti s pohybem skupin so-
ciálně nepřizpůsobivých lidí.

Ti v okolí nádraží popíjejí al-
kohol, někdy jsou agresivní
vůči kolemjdoucím, žebrají
a často za sebou zanechávají
odpadky,“ říká Ghanem.

Při rozdělování strážníků
se spíše než podle plochy
městské části vedení městské
policie řídí hustotou osídlení
amírou rizikovosti. To se nelí-
bí například radnímu měst-
ské části Brno-jih Pavlu Rei-
chovi. „S počtem strážníků ur-
čitě spokojeni být nemůže-
me. Naše městská část má
sice jen kolem osmi tisíc oby-
vatel, ale rozlohou patří

k těmvětším. Navíc k nám jez-
dí ve všední dny desetitisíce
lidí za prací a o víkendech tisí-
ce lidí za sportem. Proto se tě-
šíme, až dojde k naplnění
předvolebního slibu paní ná-
městkyně Liptákové a bude-
me mít jednoho strážníka na
každé čtyři ulice,“ říká.

Náměstkyně primátora Klá-
ra Liptáková však s posilová-
ním městské policie v dalších
letech zatím nepočítá. „Pláno-
vané navýšení je optimální
i vzhledem na zázemí měst-
ské policie, kapacitu budov či
materiální zajištění. Zvýšení

počtu strážníků pracujících
v ulicích města o padesát no-
vých členů je dostačující,“
myslí si Liptáková. Posílení
městské policie by podle ní
mělo Brno vyjít přibližně na
patnáct milionů korun ročně.

Městská policie se na navý-
šení sboru připravuje náboro-
vou kampaní. Takzvaný čeka-
telský kurz trvá zhruba třimě-
síce, takže noví strážníci by se
mohli objevit v ulicích již za-
čátkem ledna příštího roku.
„Zájemců máme nyní dosta-
tek a díky tomu se námnabízí
i možnost kvalitního výběru
těch s nejlepšími předpokla-
dy. Hlásit našemu personální-
mu oddělení se mohou ale
i další. Náročným kritériím
na povolání strážníka nako-
nec vyhoví zpravidla okolo tři-
nácti procent uchazečů,“ říká
Ghanem.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

V brněnském centru nacházejí poklady ze středověku
Archeologický výzkum probíhá v centru Brna v místě, kde by mělo být postaveno Janáčkovo kulturní centrum s moderním
koncertním sálem. Experti dosud našli základy bývalých městských kasáren, dvacet historických mincí, středověkou pout-
nickou plaketu, dětskou hračku – figurku koníka (na snímku vlevo) nebo hrací kostku. ČTK

Městská policie v Brně a šéfové
jednotlivých částí zmapovali
místa, kde je to s kriminalitou
nejhorší.

● Brno-střed: Hlavní nádraží,
Mendlovo náměstí

● Židenice: Stará osada

● Komín: Výholec, Palcary,
Panský vrch, Řezáčova (černé
skládky, vandalismus, rušení
nočního klidu)

● Bystrc: restaurační zařízení
a bary (především v letních
měsících)

Problémovámísta

Tip, kam vyrazit

Stezka plná vědy
Novou vědeckou stezku
můžete navštívit
u Hvězdárny a plane-
tária Brno. Nabízí deset
interaktivních exponátů
zařazených do vzájem-
ných souvislostí. Díky ex-
ponátůmmohou lidé na
vlastní oči, sluch a hmat
poznávat svět kolem
sebe. Zkusit si můžete,
jak funguje model plane-
tárního roveru, zvuko-
vod, 3D skener, kaleido-
skop, astronomický dale-
kohled a mnoho další-
ho. ČTK

Padesát nových strážníků
v Brně. Starostové chtějí víc

Pomáhají lidem,
kteří se ocitli na
okraji předlužení,
případně mají jiné
potíže se zákonem
a nemohou si dovo-
lit placenou konzul-
taci u advokáta.
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Martin Maleček,
starosta Brno-sever

● „Revír Brno-sever nyní dispo-
nuje třiceti strážníky, pro opti-
mální fungování by bylo třeba
41, zvláště pokud by měly být
posíleny noční hlídky. Podle
poslední informace má být
revír do konce roku rozšířen
na 35 strážníků, v pátek
a o víkendech bude díky
tomu zesílena noční směna.
Je to určitě posun k lepšímu,
nicméně pořád by mohlo být
navýšení stavu dvakrát takové.
Věříme také, že město Brno
vyjde vstříc požadavku jak
městské části, tak revíru MP
Brno-sever a v určených pro-
blémových místech budou
zřízeny kamery, se kterými má
MP na Brně-severu velice
dobré zkušenosti.“

Pavel Reich, radní Brno-jih

● „Velkým problémem jsou
u nás cyklisté. V současné
době porušují dopravní předpi-
sy nejvíce ze všech řidičů.
Jízdou po chodníku i po

přechodech ohrožují chodce.
Zneužívají skutečnosti, že na
rozdíl od přestupců v motoro-
vých vozidlech je nelze dohle-
dat pomocí registrační značky.
Dalším problémem jsou přípa-
dy vandalismu, sprejerství, po-
škozování automobilů. Přesto-
že nemůžeme městskou policii
jako městská část úkolovat,
s vedoucím revíru panem
Kukletou úspěšně komunikuje-
me a snažíme se poskytovat
mu informace, na základě kte-
rých může i s nepříliš vysokým
počtem strážníků dosáhnout
maximálních výsledků.“

Břetislav Štefan,
starosta Brno-Líšeň

● „Naše městská část spadá do
revíru východ, v němž má trva-
lé bydliště 62 142 obyvatel.
Porovnání s městy o podob-
ném počtu obyvatel vychází
jasně. V Líšni připadá na jedno-
ho strážníka přibližně 2000
obyvatel, ve Vyškově 1032,
v Jihlavě 875, v Opavě 1047
a v Karviné 542 obyvatel. Mys-
lím, že podle těchto údajů je

strážníků u nás málo, dokonce
velmi málo. Snaha o navýšení
je chvályhodná, ale strážníků
není ani po navýšení dostatek.
Stále je to o polovinu méně
než ve stejně zalidněných úze-
mích. Pokud má město Brno
důvody k nízkému počtu stráž-
níků, bylo by dobré je znát.“

Vít Beran,
starosta Brno-Žebětín

● „Žebětín se rozrůstá o sídliště
Kamechy, tak bychom byli rádi,
kdyby místo jednoho místního
strážníka byli dva. V současné
době opravujeme dětská hřiště
a máme opraveny všechny
památky. Požádám tedy měst-
skou policii o zvýšený dohled.
V poslední době se množí
i sprejerství.“

Tomáš Kratochvíl,
starosta Brno-Bystrc

● „Větší počet strážníků bych
uvítal. Velikost revíru Bystrc,
Kníničky, Žebětín včetně
přehrady neodpovídá součas-
nému počtu strážníků.“

Jedním z problémů je řádění sprejerů. Líšeň má jednoho strážníka na dva tisíce lidí

Senior centrum
Šámalova 60 brno

Kapacita 20 lůžek

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KontaKt:
bc. Hana boráňová – vedoucí Senior centra

tel.: 516 116 324 (od 9:00 do 15:00)
mob.: 732 503 847 (od 7:00 do 16:00)
email: boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

Strážníci. Co trápí městské
části kvůli jejich nedostatku
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Osmadvacetiletá
Francouzka pořá-
dá v Brně jazykové
kurzy a dva velké
festivaly.

Aude Martinové bylo dvaa-
dvacet let, když ji studijní
stáž zavedla do Českých Budě-
jovic. Šarmantní Francouzce
se v Česku natolik zalíbilo, že
si tu začala hledat stálou prá-
ci. Našla ji v Brně, kde už tře-
tím rokem vede Alliance fran-
caise, instituci, která se stará
nejen o výuku francouzštiny,
ale také pořádá dva velké fes-
tivaly. „Chybí mi tu jen fran-
couzské jídlo,“ říká osmadva-
cetiletá ředitelka.

Ze které části Francie po-
cházíte?

Z Lotrinska, tedy ze severo-
východu Francie na hrani-
cích s Německem.

Co vás na Česku uchvátilo,
že jste tu chtěla zůstat?
Příjemný život. Přišlo mi to

tu klidné, lepší než ve Fran-
cii. Na Brně se mi líbí, že je
dost velké, aby se tu daly po-
řádat různé kulturní akce,
a zároveň je dost malé, abych
mohla jezdit na kole a potká-
vala náhodně známé lidi na
ulici.

Našla jste si tady nějaká
oblíbená místa?
Mám moc ráda Kamenku,

kde bydlím. Potom se mi líbí
třeba Mariánské údolí a br-
něnské kavárny.

Chybí vám tu něco z fran-
couzského stylu života?
Nejvíc mi chybí francouz-

ské jídlo. Francouzská kuchy-

ně je oproti té české taková
lehčí a bylo promě docela ob-
tížné zvyknout si na česká
těžká jídla. Na druhou stranu
ale musím s radostí uznat, že
v poslední době se to hodně

zlepšuje a člověk má v Brně
různé příležitosti, kde se
dobře najíst.

Jací jsou Brňáci ve srovná-
ní s Francouzi?
Dá se to přirovnat k regio-

nu, odkud pocházím. Ve Fran-
cii jsou velké rozdílymezi lid-
mi ze severu a z jihu. Studova-
la jsem v jižní Francii, ale
tady se cítím víc doma než
v jižní Francii. Vaše mentali-
ta je dost podobná té naší se-
verofrancouzské. Lidé jsou tu
uzavřenější, ale když je po-
znáte, jsou upřímní, přiroze-
ní a velice přátelští.

Jaké kurzy nabízíte?
Nabízíme všechny úrovně

od úplných začátečníků až
po velmi pokročilé. Jsme jedi-
né centrum na Moravě, kde
můžete složit zkoušky DELF
a DALF. S takovým diplomem
už si člověk může ve Francii

docela snadno najít i práci.
V každé třídě je kolem deseti
studentů. Máme tu deset lek-
torů, z čehož jsme čtyři rodilí
mluvčí. Jak u nás výuka probí-
há, se může každý podívat
24. září od 16 hodin, kdy pořá-
dáme Den otevřených dveří.

Alliance francaise se ale
nestará jen o výuku, ale
také o francouzský kultur-
ní život v Brně…
Ano, pořádáme dva velké

festivaly – jarní Bonjour Brno
a podzimní Festival francouz-
ského filmu v kině Scala.
V naší knihovně promítáme
jednou za měsíc francouzské
filmy, jednou za čas pořádá-
me například kurzy vaření
nebo vánoční workshopy pro
rodiny s dětmi.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

AudeMartinová ARCHIV

Docentka Skorkovská v čele NeoVize
Brněnská Oční klinika NeoVize přiví-
tala ve svém týmu významnou posilu.
Na pozici primářky kliniky nastupuje
docentka MUDr. Šárka Skorkovská,
CSc. Pacienti se s ní budou setkávat
v ambulanci i na operačním sále.

„S radostí mohu potvrdit, že funkce
primářky Oční kliniky NeoVize v Brně
se od 1. září ujímá paní docentka
MUDr. Šárka Skorkovská, CSc. Cílem
jejího jmenování do vedení naší kliniky
je zvýšení odborné úrovně a další roz-
voj NeoVize," prozradil ředitel NeoVize,
Petr Kocian.

Docentka MUDr. Šárka Skorkovská,
CSc. se specializuje především na ope-
race šedého zákalu, chirurgické odstra-
ňování dioptrických vad, léčbu zelené-
ho zákalu, operace odchlípení sítnice
či diagnostiku šilhání u dospělých pa-
cientů. MUDr. Skorkovská patří k uzná-
vaným očním mikrochirurgům.Oční chi-
rurgii se věnuje již 25 let a provedla více
než deset tisíc operací.
„Spolupráci s NeoVizí beru jako výzvu
a příležitost podílet se na dalším rozvoji
kliniky, která má obrovský potenciál ne-
jen v oblasti refrakční a kataraktové chi-
rurgie, ale v celém spektru oftalmolo-

gické péče,“ říká docentka Skorkovská.
Během své kariéry působila MUDr.Skor-
kovská na Oční klinice Fakultní ne-
mocnice u sv. Anny v Brně a také jako
odborný asistent Oční kliniky Lékařské
fakulty Masarykovy univerzity v Brně.
Od roku 1992 pak vedla elektrofyzio-
logickou laboratoř Oční kliniky Fakultní
nemocnice u sv. Anny.
„Současně budeme i nadále spolupra-
covat s paní profesorkou MUDr. Naďou
Jiráskovou, Ph.D., která na naší klinice
působí již od roku 2009 jako konzultant
a oční chirurg," dodává Petr Kocian.

www.neovize.cz

inzerce

Cítím se tu mnohem víc
doma než v jižní Francii
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Pod projektem je
autorsky podepsa-
ná umělkyně Kate-
řina Šedá.

Bedřichovice na Brněnsku
mají opravený kulturní dům
a novou náves s typickými
londýnskými prvky. Obojí
patří k výsledkům pětileté-
ho úsilí umělkyně Kateřiny
Šedé, jež se různými akcemi
pokoušela probudit komu-
nitní život v Bedřichovicích
a založila také nový obecní
svátek. Připadá na 3. září. Le-
tos byl spojen se slavnost-
ním otevřením návsi i kul-
turního domu a zahájením
výstavy dokumentující pěti-
letý projekt.

„Uprostřed obce najednou
vznikl skutečný prostor k se-
tkávání, což zcela logicky
musí ovlivnit život místních
lidí. Najednou je tu změna,
kterou už nelze přehlédnout
ani ignorovat, takže se ra-
zantně dotkne i těch, kteří
se k mým akcím staví kritic-
ky,“ uvedla Šedá.
Bedřichovicím se věnova-

la od roku 2011, kdy vesnici
„přestěhovala“ do prestižní
londýnské galerie Tate Mo-
dern. Pomohlo jí 80 obyvatel
obce, kteří například ve vy-
mezeném prostoru britské
metropole vykonávali běžné
denní činnosti, jaké dělají
doma – třeba zametali, pra-
covali na zahradě nebo se
opalovali.
Nyní se zase Londýn – ale-

spoň prostřednictvím svých

typických znaků – přestěho-
val do Bedřichovic. Kulturní
dům má v některých detai-
lech připomínat Tate Mo-
dern, prostor před ním je po-
jat jako nábřeží řeky Temže.
„Máme tam kopie londýn-
ských laviček, zeď, která po-
roste břečťanem, telefonní
budku z Londýna,“ popsala
Šedá. Dětské hřiště zdobí
skluzavka v podobě dvoupat-
rového autobusu a houpač-
ka ve tvaru Big Benu.
Přestavba návsi a kulturní-

ho domu si vyžádala 14,5mi-
lionu korun z evropských
fondů a rozpočtu Šlapanic,
pod které Bedřichovice spa-
dají. „Konečný výsledek s vy-
užitím typických prvků Lon-
dýna je nevšední a zajíma-
vý,“ uvedla starostka Šlapa-
nic Michaela Trněná.

Šedá je laureátka Ceny Jin-
dřicha Chalupeckého. Jako
jedna z mála českých uměl-
kyň se dokázala výrazně pro-
sadit v zahraničí. Účastnila
se prestižních přehlídek
v Kasselu, Benátkách, Lyonu
čiMoskvě. Její projekty se vy-
značují snahou narušit stere-
otypy chování jednotlivců
i celých komunit.
Pro Bedřichovice plánova-

la akce s podrobným itinerá-
řem a promyšlenými pravi-
dly. Loni si například lidé na-
nečisto vyzkoušeli obecní
volby i s kampaněmi a hlaso-
váním. V Bedřichovicích si
Šedá našla přátele, proto se
tam prý určitě bude vracet
i po skončení pětiletého pro-
jektu. Nyní ale podle svých
slov cítí potřebu ustoupit do
pozadí. ČTK
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Citát

Uprostřed obce najed-
nou vznikl skutečný
prostor k setkávání,
což logicky musí ovliv-
nit život místních lidí.
KATEŘINA ŠEDÁ
UMĚLKYNĚ

FAMKO, spol. s r.o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Čechyňská 23, 602 00 Brno, tel.: 725 087 306, 606 698 366, 725 087 304 – autosalon@famko.cz – www.famko.cz

famko.cz

Bedřichovice mají kulturní
dům s londýnskými prvky

inzerce
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Hokejová Kometa
už pozítří zahájí
novou sezonu
domácím utkáním
s Bílými Tygry.

Ještě před ostrým vstupemKo-
mety do soutěže jsme vyzpoví-
dali jednoho z tahounů loň-
ského bronzového týmu, br-
něnského odchovance Jana
Hrušku.

Máte za sebou první letní
přípravu pod Aloisem Ha-
damczikem. Byla jiná?

Pro mě především tím, že
jsem ji po letech absolvoval ce-
lou. Konečně mě netrápily
žádné zdravotní problémy.
Zpestřením byl náročný tré-
nink v Tatrách.

Je znát změna trenéra na
lavičce během zápasů?

Trenér Hadamczik je na la-
vičce asi trochu výraznější,
než byl panKýhos. Hodněmlu-
ví s hráči. Zatím se mi vše jeví
pozitivně a doufám, že spolu-
práce bude fungovat.

Ve většině přípravných zá-
pasůměla Kometa poma-
lejší rozjezd a naopak sil-
nou třetí třetinu...

Bavíme se o tom v týmu a vě-
říme, že začátky zápasů do
startu extraligy vyladíme. Je

fajn, že jsme zmiňované zápa-
sy díky silným posledním tře-
tinám dokázali zachránit, ale
neradi bychom tak hráli celou
sezonu. Je to dost náročné.
Vždy je příjemnější vést od za-
čátku.

Jak hodnotíte přípravu
z vašeho pohledu?

Je to podobné jako naše zá-
pasy. Začátek pomalejší, ko-
nec lepší. Možná je to i tím, že
jsem tak brzo zápasy nikdy
dřív nehrál. Každopádně teď
už si to docela sedá a jsem
s přípravou spokojený.

Asi jste rád, že vás trenér
nechal v osvědčené forma-
ci s Vojtou Němcem a pů-
vodně Petrem Tonem...

Ono se to během přípravy
hodně protočilo a objevil jsem
se v lajně i s jinými hráči. S
Vojtou a Petrem se nám doce-
la dařilo už loni, ale teď po Pet-
rově zranění mezi nás dobře
zapadl i David Ostřížek. Je
prostě potřeba si vyhovět s
kýmkoliv a to se nám, mys-
lím, daří.

Některé české týmy hrají
místo přáteláků hokejovou
Champions League. Lákala
by vás taky, nebo je to
podle vás soutěž, z níž se
pak během sezony stává
spíš komplikace?

Je určitě zajímavé zahrát si
s jinými kvalitními evropský-
mi týmy, ale na druhou stra-

nu na začátku přípravy to stej-
ně není o žádném porovnává-
ní. Všichni začínají svoje dlou-
hodobé přípravy, a byť třeba
říkají, že je pro ně Champions
League důležitá, stejně se vše

soustředí především směrem
k ligové soutěži. Nepříjemné
je i cestování. Když máme pří-
pravu tady, strávíme cestou
maximálně tři hodiny.

Sezonu zahajujete proti Li-
berci, kde jste prožil po-
slední dva roky jako juni-
or. Proč právě tam?

Bylo to společné rozhodnu-
tí moje, rodičů a několika dal-
ších lidí. V Brně byla tehdy si-
tuace složitá. Bylo tu hned ně-
kolik týmů, různě se to dělilo,
bylo to takové polovičaté.

V dnešní době už je to naštěstí
jinak a určitě by nemělo cenu
někam odcházet.

Než jste se vrátil do Kome-
ty, hrál jste první ligu za
Hradec Králové a pak slo-
venskou extraligu ve Skali-
ci. Souhlasíte s Markem Či-
liakem, že úroveň 1. české
ligy je vyšší než úroveň slo-
venské extraligy?

V 1. české lize se toho za po-
sledních pár let hodně změni-
lo. Teď se dává mnohem víc
prostoru mladším. Za nás se
to stavělo spíš na zkušených
hráčích, kteří už v extralize
nenašli uplatnění. Slovenská
extraliga je naprosto specific-
ká. Jsou tam všeobecně potíže
s nedostatkem financí, proto
se téměř každý snaží dostat se
jinam. Když člověk nedostane
za svou práci tři měsíce zapla-
ceno, tak už ho to ani nebaví,
protože musí řešit existenční
problémy. Ale zase pokud jde
o kvalitu, na Slovensku jsou
kluci hodně šikovní a silově
velmi dobře připravení. Ne-
hraje se tam však žádný sys-
tém. I naše první liga je takti-
kou svázaná mnohem víc. Já
bych tedy ve výsledku na roz-
díl od Marka volil Slovensko,
protože je tam víc prostoru na
útočení, což mě samozřejmě
baví.

• chladničky • pračky •
• myčky • sporáky •

• kuchyňské vestavby •

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 255 555
www.chladservis.cz

Internetové ceny
na nové spotřebiče

SLEVA
až 5000 Kč
Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

CKHungariatour s.r.o.

www.hungariatour.cz

Solniční 13, PSČ 602 00 Brno Tel.: 542 217 671, 603 485 226
E-mail: brno@hungariatour.cz, *Katalogy zašleme zdarma*

Danubius Health
Spa Resort Bük****
7.290,– osoba ve dvojlůžko. pokoji

4.–08. 10. a 11.–15. 10. 2015
4x ubytování s ALL INCLUSIVE, neomez. vstup do termálních
lázní hotelu, zapůjčení županu, doprava, delegát.

BÜKFÜRDÖ
Termální lázně
Autokarem

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Jan Hruška si pochvaluje letošní letní přípravu. METRO

Masarykův okruh nabídne bo-
hatý program. Od 18. do 20.
září se v areálu automotodro-
mu rozezní motory účastníků
Mezinárodního mistrovství
České republiky automobilů.
Na dráze se v závěrečnémpod-
niku šampionátu představí
kompletní česká okruhová eli-
ta ve vozech jako Ferrari 458
či Lamborghini Gallardo.
V šampionátu Divize 4 bojují
nejlepší automobiloví jezdci
z celé střední Evropy, v Divizi
3 se pak představí elita ve for-
mulových vozech. Diváci mo-
hou sledovat závody buď na
přírodní tribuně C, nebo na
sedadlových tribunách u cílo-
vé rovinky. Pořadatelé i letos
pojmou Masaryk Racing Days
jako zábavní víkend pro rodi-
ny s pestrým doprovodným
programem včetně závodu na
motokárách. RADEK BABIČKA

Citát

V hokeji nemá Liga
mistrů zatím žádnou
tradici, je úplně
v prvopočátcích
a chybí jí atraktivita.
JAN HRUŠKA, HOKEJISTA

inzerce

Jan Hruška: Konečně jsem
absolvoval celou přípravu

Racing Days.
Rozhodnou
o titulech



Ano, slyšíte dobře. Přesně tím-
to nezvyklým způsobem hodlá
do Muzea romské kultury dorazit
osobitý řezbář Matěj (Martin Hol-
ub) z Horních Chvatlin u Kolína,
aby zde předvedl své dřevěné so-
chy, loutky a dekorativní hračky.
Výstavu s názvem …A možná
přijede na koze zahájí Muzeum
romské kultury ve čtvrtek 24. 9.
v 16h a k vidění zde bude od 25.
9. 2015 do 21. 2. 2016. Na své si
přijdou nejen děti, ale každý, kdo
má hravou duši, je mu blízký el-
ement dřeva a rád se inspiruje
přírodou.
Martin Holub (1975) je absolven-

tem Střední uměleckoprůmyslové
školy v Praze na Žižkově, kde vystu-

doval obor tvarování
dřeva a řezbářství.
Výstava …A možná
přijede na koze
představí jak jeho vol-
nou tvorbu, tak také
tvorbu pro děti, které
se intenzivně věnuje
několik posledních
let. M. Holub tvoří
pod značkou homart
(www.homart.cz).
K výstavě je

připraven bohatý
doprovodný program.
Můžete si užít výtvar-
né dílny s řezbářem
(22. 10. a 19. 11.
10–16h), projekci do-

kumentu o M. Holubovi v rámci
pravidelných filmových čtvrtků
v Moravské zemské knihovně, (22.
10. 2015 v 18h) anebo nedělní výt-
varné dílny pro děti s muzejní lek-
torkou (11. 10., 8. 11., 13. 12. 2015,
17. 1. a 21. 2. 2016 – začátky vždy
v 15h).
Přijďte se podívat, jak to vypadá,

když se někdo narodí jako řezbář –
s nožem v ruce!

Výstava řezbářských prací
…A možná přijede na koze / Mar-
tin Holub řečený řezbář Matěj.
Muzeum romské kultury, Bratislav-
ská 67, Brno, www.rommuz.cz,
25. 9. 2015 – 21. 2. 2016

Záhadná lebka, cvičení císařské
posádky, velitel Raduit de Souch-
es na kontrole. K tomu tajuplná
šifrovačka, speciální prohlídky
a bohatý dobový program. Tak
bude vypadat hrad Špilberk o vík-
endu 12. a 13. září. Akce s názvem
„Špilberk žije!“ všem připomene,
že Švédi nás nedostanou.
Nedobytný hrad Špilberk ožije
velkými oslavami. Zábavný pro-
gram vám dá zakusit atmos-
féru roku 1645. Celý hrad bude
zpřístupněný a navíc plný dob-
ových aktivit – lidé si budou moct
vyzkoušet, jak se v době obléhání
cítili obránci, ale i Švédové. Malé
i velké určitě potěší šifrovací hra
s názvem „Tajemství švédského
důstojníka“, která všechny aktiv-
ity propojí. Kdo ji zvládne vyluštit,
poodhalí strašidelnou záhadu.

Víkendová akce „Špilberk žije!
Aneb Švédi nás nedostanou“ ale
bude i hravě poučná. Speciální
kostýmovaná prohlídka „Kterak
Švédi Brno nedobyli“, již po celé
léto provází sám velitel obrany Jiří
Jakub Ogilvy, bude pouze o vík-
endu začínat každou půlhodinu.
Vybrané stálé expozice Muzea
města Brna, které na Špilberku
sídlí, zase mohou návštěvníci pro-
jít v rámci soutěžní stezky „Zobraz
obraz“. Pouze o tomto víkendu
bude veřejnosti opět vystavena
prostřelená lebka švédského vojá-
ka, k níž se vážou mnohé legendy,
z nichž mnohé nejsou dodnes
vyvráceny ani potvrzeny.
Velkým lákadlem pro větší
návštěvníky může být pivo vy-
robené podle starobylé recep-
tury, kterou sládci používali ještě
v době raného novověku. A když si
Brňané připíjeli na to, že Švédové
s nepořízenou odtáhli, chutnalo
pivo zrovna tak. Sobotní program
vyvrcholí divadlem. Rozvernou
komedii „Jak Švédové L. P. 1645
Brno marně dobývali aneb Bylo
nebylo“ přímo na památném
Špilberku odehraje Ořechovské
divadlo. Program začíná v sobotu
i v neděli v 10 hodin.

Více na www.spilberk.cz

Do Muzea romské kultury na koze Zažijte Špilberk jako v roce 1645.
S Raduitem a bez Švédů

…A možná
přijede na
koze

od 25. 09. 2015
do 21. 02. 2016

Martin Holub
řečený
řezbář Matěj

www.rommuz.cz

výstava řezbářských děl

Muzeum romské kultury,
Bratislavská 67, Brno

M. Holub během 4. Sochařského sympózia v Muzeu romské
kultury, září 2014. Foto MRK – L. Grossmannová
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Vás srdečně zve na
sérii koncertů

2015

www.bucovice.cz

BUČOVICKÝ
PODZIM
DLOUHÝ SÁL STÁTNÍHO ZÁMKU BUČOVICE

20.září od 17.00
koncert Ester Neumann
Baroko: Virtuózní koncerty a francouzské dvorní tance

4.říjen od 18.00
koncert Vokálně experimentálního
souboru Affetto

24. října od 17.30
koncert Komorního orchestru
Arthura Nikische (dříve Kyjovský komorní orchestr)

s názvem
Jakub Jan Ryba Nebyl jen „Hej, mistře“

Ininit vytvořil novou
unikátní možnost čistého
koupání v termálních ba-
zénech po celý rok, i tehdy,
když jsou ostatní koupaliště
již uzavřena. Ve venkovních
bazénech Ininitu si můžete
prodloužit léto a koupat se
celoročně i za chladného
počasí.
Nově otevřené unikátní

termální vodní SPA se
čtyřmi vyhřívanými ba-
zény nabízí ještě navíc
rozsáhlý venkovní sau-
nový svět s 12 druhy saun
a přírodním jezírkem.
Tento unikátní wellness
koncept je celý zasazen
do přírody Podkomorských
lesů u Brněnské přehrady.
Tady objevíte skutečné
kouzlo saunování a rela-
xace v přírodě.

Termální relaxační bazény
V termálním vodním SPA

Infinit Maximus naleznete
dva venkovní a dva vnitřní
bazény, které jsou otevřeny
celoročně za každého po-
časí. Ve vnitřní části naj-
dete whirlpool a relaxační
bazén, který je průplavem
spojen s venkovním ter-
málním bazénem a vzniká
tak bazén 30 metrů dlouhý.
Ve venkovní části je
nejslanější bazén v České

republice (slanost 1 až
3 %). Venkovní bazény se
na zimu nezavírají a teplo-
ta vody se přizpůsobuje
aktuálnímu venkovnímu
počasí (při vyšších teplo-
tách je voda chladnější
kolem 30° až 32° C, v po-
chmurném počasí teplejší
až 37 °C).

Kouzlo saunování
Ve wellness areálu dále

najdete saunový svět
s 12 druhy venkovních
a vnitřních saun, které
je postaveny v alpském
přírodním duchu. Ob-
jevíte tady kouzlo zeleně,
vodopád, bystřinu, tráv-
níky, vyhřívané chodníky,
jezírko a samozřejmě ori-
ginální sauny a v nich
důmyslnou práci s tichem
a polotmou, vůní bylin
a olejů. V neposlední řadě
tematické ceremoniály,
které nabízí Infinit každé
dvě hodiny v saunovém
dómě s kapacitou 60 míst.
Pro vaši relaxaci a je

připraveno několik teras
a příjemných zákoutí
s lehátky, odpočinková
přírodní louka i vnitřní
odpočívárny, ochlazovací
zóny s přírodním jezírkem,
s bazénky a sprchami.
K dispozici je také pět

fresh barů , kde se mohou
návštěvníci osvěžit nealko-
holickými nápoji a drob-
ným občerstvením.

Nová kategorie wellness se
širokou škálou dárkových
poukazů
Infinit tímto vytvořil

novou kategorii v oblasti
wellness. Areál se nedá
přirovnat ke koncep-
ci aquaparků či lázní.
I přesto, že je centrum
dostatečně veliké (kapacita
areálu 300 osob, saunový
svět 200 osob), nejedná se
o masovou záležitost, ale
centrum Infinit Maximus
poskytuje návštěvníkům
především prostor pro
odpočinek a relaxaci
uprostřed přírody s velkým
množstvím menších po-
bytových ploch, kde si
návštěvníci mohou najít
své klidné místo a poznat
umění relaxace.
Na všechny wellness

služby si můžete zakoupit
dárkové poukazy. Nabídka
zahrnuje dárky pro každou
příležitost – na wellness
pobyty, masáže, dárky
k narozeninám, výročím,
novomanželům ke svatbě
a všem k Vánocům.

Více informací naleznete
na www.termalnispa.cz.

Festival vědy

Relaxace v Ininit Maximus po celý rok

Festival vědy s RWE se
zase blíží. Už můžeme po-
malu, ale jistě začít tuto akci
označovat přídomkem „tra-
diční“ – všechny předchozí
ročníky se povedly, zájem
ze strany diváků roste a tak
jsme se snažili pro blížící se
víkend 11. a 12. září znovu
uchystat zajímavý program
slibující nevšední, velkole-
pé zážitky. Zapište si tyto
termíny do diáře! Místem
konání je opět Hvězdárna
a planetárium Brno.
Cílem je přesvědčit ve-

řejnost o významu vědy,
o tom, jak je důležité vy-
mýšlet, spouštět a dotaho-
vat do konce všechny malé
i velké projekty, které mají

smysl. Věda pohání spo-
lečnost směrem kupředu
a proto je třeba jí dopřát
prostor, jaký si zaslouží.
Festival vědy s RWE není

jenom o získávání nových
informací ze světa biologie,
fyziky, chemie, astrofyzi-
ky a mnoha dalších oborů.
Je to především o zábavě!
Proto neváhejte přijít i spo-
lečně s přáteli, s přítelem
či přítelkyní, s manželem
nebo manželkou nebo s ce-
lou rodinou. Vědci vám dají
nahlédnout do svých kuchy-
něk a budou se snažit ukázat
to nej ze svých oborů. Čeká
vás seznámení s mnoha ob-
jevy a technologiemi, čekají
vás efektivní exhibice a ex-

perimenty, čeká vás setkání
se zajímavými lidmi, kteří
mají bohatou představivost
a hlavu plnou nápadů.
Uvidíte nejnovější po-

licejní vozidlo vybavené
moderními telekomuni-
kačními a počítačovými
technologiemi, určené pro
činnost řídícího týmu v růz-
ných krizových situacích.
Seznámíte se s počátky
genetiky a spatříte pokusy
Johanna Gregora Mendela.
Dozvíte se něco o tom, jak

vzniká tlak a jaké nečekané
účinky může mít na věci
kolem nás a na naše vlast-
ní těla. Ochutnáte pokrmy
molekulární kuchyně. Uvi-
díte ruční zbraně používané
Armádou České republiky
a vyřešíte několik vojen-
ských operací na taktickém
počítačovém simulátoru.
Vyzkoušíte si něco z praxe
archeologa a seznámíte se
osobně s římským legioná-
řem. Budete dojit krávy, jíst
pochutiny z naklíčených se-

men rostlin, hrát si s lasery,
koukat na sluneční skvrny
a tak dále a tak dále.
Festival vědy s RWE je

prostě akce pro všechny,
kdo mají fantazii. V pátek
11. září budou hlavními ná-
vštěvníky žáci a studenti zá-
kladních a středních škol,
v sobotu 12. září pak do-
spělí a rodiny s dětmi. Pro
jistotu opakujeme, že akce
se koná v interiéru a v oko-
lí Hvězdárny a planetária
Brno. Vstup je zdarma!
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U BRNĚNSKÉ PŘEHRADY

■ VYHŘÍVANÉ VENKOVNÍ A VNITŘNÍ BAZÉNY
■ SAUNOVÝ SVĚT S 12 DRUHY SAUN

PRODLOUŽENÉ LÉTO V INFINIT MAXIMUS

WWW.TERMALN ISPA .CZ

Bazény
máme
otevřené
celoročně!



11. a 12. 9.
Kraví hora
9 – 16 h

25. 9.
Noc vědců
18 – 24 h

4060225

Záštitu nad Festivalem vědy 2015 poskytli: Petr Vokřál – primátor statutárního
města Brna, Mikuláš Bek – rektor Masarykovy univerzity,
Ladislav Havel – rektor Mendelovy univerzity v Brně,
Petr Štěpánek – rektor Vysokého učení technického v Brně,
Bohuslav Přikryl – rektor Univerzity obrany,
Pavel Suchý – rektor Veterinární a farmaceutické univerzity v Brně

www.festivalvedy.cz
Akademie věd České republiky | Divadlo fyziky ÚDiF
Hvězdárna a planetárium Brno | Hasičský záchranný sbor JMK
Knihovna J. Mahena v Brně | Masarykova univerzita | Mendelova univerzita v Brně
Městská policie Brno | Moravské zemské muzeum | VIDA! science centrum
Univerzita obrany | Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně
Vysoké učení technické v Brně | Zetor Gallery



| ku ltura |komerční příloha středa 9. září 2015 10

Kam se vydat s dětmi, když je
na pískoviště chladno a před
televizní obrazovkou zase až
moc pohodlno? Vezměte je na di-
vadelní představení! Divadlo
a akce pro nejmenší nabízí o vík-
endech Veselá kavárna v Brně-
Řečkovicích.

Program na nejbližší týdny nabízí
následující:
3. 10. 2015, 10:00 hod., Kocour
v botách, Divadlo Koráb
17. 10. 2015, 10:00 hod., Černoušek
Bum-ti (Africká pohádka), Divad-
lo Sandry Riedlové
24. 10. 2015, 10:00 hod., Kůzlátka
a vlk, Tři prasátka, Loutkové di-
vadlo V. Schildera
7. 11. 2015, 10:00 hod., Veselý
svatomartinský karneval, Divad-
lo Koráb
11. 11. 2015, 17:00 hod., Svatomar-
tinský lampionový průvod
21. 11. 2015, 10:00 hod., Dvě pohád-
ky z naší kuchyně: O Koblížkovi

a Hrnečku vař!, Loutkové divadlo
V. Schildera
28. 11. 2015, 10:00 hod., Jak pejsek
a kočička pouštěli draka, Divadlo
Úsměv
5. 12. 2015, 17:00 hod., Putování
za Mikulášem, Divadlo kača
a kača
12. 12. 2015, 10:00 hod., Cukrářka
Barborka, Divadlo Úsměv

Děti se pobaví a Vy si dopřejte
poklidnou kávu a třeba i něco
na zub. Malá rodinná kavárna
s bohatým programem a domácí-
mi produkty se zajisté stane
veselým startem víkendu pro Vás
i Vaše děti!

A co když se zrovna nehraje di-
vadlo? Centrem Veselé kavárny je
velký herní kout, kolem kterého
jsou rozmístěny stoly umožňující
kontrolu dětí a současné užívání
si kavárenské pohody. Dále nabízí
kuličkový bazén pro nejmenší
a naopak pro odrostlejší zase leze-
ckou stěnu nebo pohybové hry
na X-Boxu.
Ve Veselé kavárně se pořád něco
děje, nejen o víkendu … již 9 let !

VESELÁ KAVÁRNA
Měřičkova 20
Brno-Řečkovice
tel.: 541 211 890
http://www.veselakavarna.cz/

Do brněnského zábavního
vědeckého parku VIDA! zavíta-
lo od jeho otevření v prosinci
loňského roku už více než 150
tisíc návštěvníků. Převážně
šlo o rodiny s dětmi. Nyní však
VIDA! připravila speciální party
pouze pro dospělé – VIDA! After
Dark. První z nich se uskuteční
ve čtvrtek 1. října, kdy bude
otevřeno nejen přes den, ale
i od 19 do 22 hodin. Těšit se
můžete na4600m2 chytré zábavy,
kterou si užijete bez hluku dětí
a v příjemné večerní atmosféře.
Je to jednoduché: Nechte děti
doma a přijďte si hrát. Více na
www.vida.cz/afterdark.
Tornádo, zemětřesná deska,
obří srdce, rotující místnost,
magnetické sochy, vodíková ra-
keta, oceán v lahvi, kolo na laně
– to jsou ukázky 151 interak-
tivních exponátů, díky kterým
můžete v zábavním vědeckém
parku VIDA! objevovat a lépe
tak porozumět světu kolem nás.
Jedinečná expozice však není to
jediné, co park během akce VIDA!
After Dark nabídne. „Téma naší
první party pro dospělé bude
“Poprvé” a těch poprvé bude
hned několik. Historicky poprvé
bude například možné zhlédnout

ukázku z připravované show se
světélkujícími kapalinami nebo
si ve VIDA! zakoupit alkoholic-
ký nápoj,“ říká Lukáš Richter,
ředitel příspěvkové organizace Ji-
homoravského kraje, která VIDA!
provozuje. Hostem VIDA! After
Dark: Poprvé bude i Chytrý kvíz.
Více na www.chytrykviz.cz.

Nehodí se vám termín akce?
Nevadí! Podruhé otevře VIDA!
pouze pro dospělé a po setmění
ve čtvrtek 5. listopadu 2015.

KDE: VIDA! science centrum,
Křížkovského 12, Brno

KDY: čtvrtek 1. října 2015 19:00 –
22:00

VSTUPNÉ: 100 Kč/os

Dětské divadlo v Řečkovicích VIDA! After Dark – Večírek
pro dospělé plný zábavné vědy

výborná
káva

zákusky

Měřičkova 20 • 621 00 Brno - Řečkovice

veselakavarna.cz

Při nákupu nawww.okna-hned.cz za celkovou cenu vyšší než
2.000,- Kč vč DPH (bez dopravy), do 30. 9. 2015 a při uplatnění

kóduMET915, Vám bude k této objednávce přiznána

SLEVA 100,- Kč

Kvalitní okna skladem!
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Padesát nových strážníků
v Brně. Starostové chtějí víc

Pomáhají lidem,
kteří se ocitli na
okraji předlužení,
případně mají jiné
potíže se zákonem
a nemohou si dovo-
lit placenou konzul-
taci u advokáta.

Před deseti lety začínali jako
volnočasový spolek pro rodi-
ny s dětmi v Kanicích, malé
obci ležící asi patnáct kilome-
trů od Brna, nyní už se lidé ze
sdružení K-Fontána plně vě-
nují bezplatné právní porad-
ně lidem z celého Brna.
„Při aktivitách, které jsme

pořádali dříve, se namě často
obraceli rodiče s různými
právními problémy a já jim
pomáhala jejich situaci řešit.
Kupříkladu na mě silně zapů-
sobil příběh jedné paní, která
se potýkala s dluhy svého
manžela, jež pocházely
z doby, kdy byl závislý na dro-
gách a automatech,“ vzpomí-
ná advokátní koncipientka
Iva Sedláčková na první pod-
něty, které vedly k založení
bezplatné právní poradny.
Ta má jediný cíl, a to zajis-

tit přístup k právu všemnezá-

visle na jejich majetkových
poměrech. Na základě zkuše-
ností dospěli členové K-Fontá-
ny k závěru, že se spousta lidí
odbornou pomoc advokáta
vyhledat bojí, jelikož neznají
cenu právních služeb.

„V rámci bezplatné konzul-
tace prodiskutujeme případ
s klientem, nastudujeme pod-
klady a navrhneme řešení.
Současně klientovi doporučí-
me další postup a rovněž
zhodnotíme jeho šance na
úspěch v případném právním
sporu,“ popisuje Sedláčková.
Vedle dluhové problemati-

ky se na poradnu obracejí kli-

enti s případy týkajícími se
výživného, rozvodů či sociál-
ních dávek. Každý týden na-
vštíví kancelář poradny na
Starobrněnské ulici asi pat-
náct klientů. „Zpočátku jsem
rady poskytovala já s kolegou
Vítem Křížkou. Oba jsme ab-
solventy Právnické fakulty
Masarykovy univerzity, jsme
advokátními koncipienty,
oba studujeme v současnosti
v doktorském studijním pro-
gramu. Jelikož klientů přibý-
vá, poskytují pod našim vede-
ním rady i naši praktikanti,
studenti naší fakulty,“ dodá-
vá Sedláčková. RADEK BABIČKA

Právní poradenství můžete využít bezplatně. PROFIMEDIA.CZ

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ
NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR

VE VYŠKOVĚ:

SKLADNÍK
Jeřábnické a vazačské zkoušky výhodou

OPERÁTOR VÝROBY
Fyzická zdatnost, vhodné i pro absolventy

PRACOVNÍK LAKOVNY
Praxe lakýrníka v práškové lakovně

VEDOUCÍ SVAŘOVNY
Znalost procesů svařování,
zkušenost s vedením lidí

OBSLUHA CNC PILA/LASER

TECHNIK/ÚDRŽBÁŘ
SOU/SŠ vzdělání,

praxe min. 3 roky na obdobné pozici

Více informací na:
Tel. 724 284 338, 775 313 341

prace@anmijawork.cz

hledá vhodné kandidáty
na níže uvedené pozice s okamžitým nástupem:

• Prodavač(ka)
do různých oddělení

Požadujeme: SŠ nebo odborné vyučení bez matu-
rity  schopnost pracovat pod tlakem a řešit něko-
lik úkolů najednou  znalost práce na PC  komuni-
kativnost a orientace na zákazníka  samostatnost
 odpovědnost  flexibilita
Nabízíme: jistý zajímavý výdělek  četné výhody
pro zaměstnance  neobvyklou pracovní dobu
 růst ve své profesi  volbu HPP či brigády  v pří-
padě HPP smlouvu na dobu neurčitou

Kontakt: kariera.885@bauhaus.cz

SIGNUM spol. s r.o.
závod Ocelové konstrukce
Nádražní 41, 693 01 Hustopeče u Brna

hledá do nově rozšířených výrobních prostor
zaměstnance do hlavního pracovního poměru:

Strojní zámečník (pro vícesměnný provoz)
■ Kvaliikační požadavky:
• vyučen v oboru
• znalost čtení výkresové dokumentace
• základní kurz svařování – ZK 135 nebo ZK 311-2 (strojní
zámečník)

Svařeč (pro vícesměnný provoz)
■ Kvaliikační požadavky:
• státní zkouška dle EN 287-1 metoda 135 (136, 138)

Svářečský technolog (jednosměnný provoz)
■ Kvaliikační požadavky:
• oprávnění IWT/EWT
• znalost čtení výkresové dokumentace
• kontrola svařovacích procesů před, během i po svařování
• spolupráce s IWE/EWE při koordinaci svářečského dozoru
• místo vhodné i pro absolventy středoškolského vzdělání
v oboru strojírenství - zaučíme.

V případě Vašeho zájmu zašlete strukturovaný profesní
životopis, certiikáty a oprávnění.
Možnost ubytování v podnikové ubytovně.
Kontakt:
info-ok@signumcz.com tel.: 519 811 010 – Hana Richterová

Jihomoravský krajský úřad
znovu vydal souhlasné stano-
visko se stavbou skladu pro
společnost Amazon v brněn-
ské průmyslové zóně Černo-
vická terasa. Poprvé jej vydal
letos v lednu, během roku se
však novelizoval zákon o po-
suzování vlivů na životní pro-
středí. Podle developera CTP
Invest se však od posledního
stanoviska americké interne-
tové společnosti nic nezměni-
lo. Amazon se tedy zatím do
Brna nechystá a hledá vhodné
lokality ve střední Evropě.
Amazon snahu o Brno vzdal
po loňských licitacích zastupi-
telstva, které se půl roku do-
hadovalo, zda ho ve městě
chce, či nikoliv. Až po jasném
odmítnutí ze strany Amazo-
nu zastupitelé odhlasovali, že
by jej chtěli. Ten od té doby
trvá na tom, že ho čas netlačí
a může si vytipovat vhodnou
lokalitu, zvlášť poté, co ote-
vřel distribuční centrum
v Dobrovízi u Prahy. ČTK

inzerce

Právní pomoc
poskytují zdarma

Amazon. Stavba
skladu dostala
opět zelenou

Bezplatná právní poradna řeší
problematiku občanského a ro-
dinného práva a problematiku
práva trestního a správního.

● Prioritně se však zabývá pora-
denstvím dluhovým.

● Mezi klienty tak často patří
lidé, jejichž dluhy jsou takové-
ho rozsahu, že už nejsou
schopni je nijak splatit.

● Ve většině takových případů
doporučuje poradna oddluže-
ní známé také jako „osobní
bankrot“.

● Poradna se může opřít o fi-
nanční podporu poskytovanou
brněnskýmmagistrátem a spo-
lupráci s advokátními kancelá-
řemi, zejména s advokátní
kanceláří Jaroslavy Kalendové.

● Díky tomu může klientům
v tíživé situaci nabídnout bez-
platné právní zastoupení či
právní zastoupení za zvýhod-
něných podmínek.

● Další informace o bezplatné
právní poradně se případní zá-
jemci dozvědí na webové ad-
rese akkalendova.cz/poradna.

Na co se bezplatná poradna zaměřuje?




